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Prawda, dobro, piękno – naczelne idee Platońskie zdają się przyświecać działalności Profesora. 
W dążeniu do prawdy o języku zgłębia jego teoretyczne podstawy, ujawnia skomplikowane 
uwikłania komunikacyjne i kulturowe; w dążeniu do dobra upowszechnia wiedzę o języku 
i koryguje postawy wobec polszczyzny, ukazując jej znaczenie dla jakości życia społecznego; 
w dążeniu do piękna skupia uwagę na jakości wypowiedzi – w przekonaniu, że język jest na-
rzędziem doskonałym, którego trzeba jednak używać umiejętnie, czyli stosownie do sytuacji 
komunikacyjnej, z troską o poprawność i jasność wywodu1. 

7 maja 2019 roku w sali konferencyjnej Bi blio teki 
Uniwersytetu Zielonogórskiego świę to wa liśmy 
jubileusz 70-lecia Profesora Ma riana Bugaj-
skiego z Instytutu Filologii Pol skiej. Licznie zgro-
madzonych gości powitała Ma rzanna Uździcka, 
dyrektorka naszego Insty tutu. Następnie głos 
zabrały współpracownice Pro fesora – Anna 
Woj cie chowska i Magdalena Ste ciąg, które 
przed stawiły sylwetkę Jubilata, ilu strowaną pro-
jekcją zdjęć przedstawiających Jego drogę zawo-
dową. Z kolei Piotr Kła doczny zaprezentował 
uroczyście dedykowany Profesorowi złoty tom 
Zielonogórskich Semi nariów Języ koznawczych 
pod tytułem „Estetyka językowa w komuniko-
waniu” (Zielona Góra 2019).

Jubileuszowe spotkanie zaszczyciły swoją obecnością władze UZ. Rektor ds. roz-
woju i współpracy międzynarodowej Giorgi Melikidze wręczył Profesorowi unikalny 
prezent – koreański instrument ludowy – jako zachętę do dalszych podróży nauko-
wych. W imieniu przyjaciół głos zabrał prof. Stanisław Borawski z Instytutu Filologii 
Polskiej UZ, który świętował niedawno 50-lecie znajomości z Jubilatem. Wzruszeń nie 

1 M. Steciąg, A. Wojciechowska, Profesor Marian Bugajski – językoznawca normatywny, propa-
gator poprawnej polszczyzny, esteta językowy, „Zielonogórskie Seminaria Językoznawcze. Estetyka 
językowa w komunikowaniu”, Zielona Góra 2019, s. 16.
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brakowało również przy wystąpieniach uczennic Profesora, w których imieniu prze-
mawiała dr Izabela Rutkowska z głogowskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej. 

Profesor Marian Bugajski ceniony jest nie tylko w środowisku akademików, ale 
także dziennikarzy. Wicenaczelna redaktorka z Akademickiego Radia Index Kaja 
Rostkowska-Biszczanik przypomniała Jego audycje popularyzujące poprawną pol-
szczyznę, a prezeska Lubuskiego Stowarzyszenia Dziennikarzy Karolina Kamińska 
z Radia Zachód wygłosiła laudację na cześć Jubilata, doceniając Jego wkład w rozwój 
dziennikarstwa w regionie. Głosem najmłodszego pokolenia wychowanków Profesora 
była Dorota Gut, przewodnicząca Dziennikarskiego Koła Naukowego Faktor, która 
odczytała list gratulacyjny. 

Jubileuszowe obchody zakończyły się bankietem w galerii Biblioteki Uniwersytetu 
Zielonogórskiego, na którym w nieformalnej atmosferze wznoszono liczne toasty. Sto 
lat raz jeszcze, Panie Profesorze!


